
Předmluva
Severské země
Yggdrasil

ZAČÁTEK
12
16
18
20

26
30

Stvoření Ymiho
Slunce a měsíc 
Ask a Embla 
První válka
Básnická medovina 
Ásgardská zeď 
Ódin hledá runy
NORNY

BOHOVÉ A BOHYNĚ
36
38
40
42
44
48
50

56
60
62
64
66
70
72

Zlaté vlasy bohyně Sif
Ukutí Tórova kladiva
TÓR A SIF
Tór na rybách 
Tórova svatba 
Proč je Ódin jednooký
ÓDIN A FRIGG 
Baldrova smrt 
Baldrův pohřeb
LOKI A HEIMDALL
Krádež Freyjina náhrdelníku
FREYAAFREY
Idunn a zlaté ovoce
IDUNN A BRAGI
Potrestání Lokiho



OBRI A JINÁ STVOŘENÍ
78 JÖRMUNGAND
80 HYMI A SKADI
82 Manželství Njôrda a Skadi
86 Sigurd a drak *
90 Sigurd a Brynhild
92 BROKKAEITRI
94 Spoutání Fenriho
98 FENRI |
100 Souboj Hrungniho a Tóra
104 Tór na návštěvě u útgardského Lokiho

KONEC SVĚTA
112 HEL
114 Ragnarôk

O MÝTECH
122 Staří Seveřané
124 Vyprávění příběhů
126 Kosmos
128 Bohové a bohyně
130 Obři
132 Trpaslíci, trollové a álfové
134 Duchové Apee
136 Posmrtný život

138 Představení staroseverských 
znaků

139 Stručný rodokmen severských bohů
140 Slovníček
142 Rejstřík
144 Poděkování


